II § Quos Oſeas increpat, dicens: Audite verbum dñi filij Israel, quia iudi- cium dñi cum habitatoribus terræ, nō est veritas, & non est misericordia, & non est scientia dei in terra, maledictum & mendacium & homicidium & furtū, & ad ulterium inundauerunt, & sanguis sanguinem tetigit, propter hoc lugebit terra, & infirmabitur omnis qui habitat in ea. Populus em̄ tuus sicut hi, qui cōtradicut sacerdoti, & corruet hodie, & corruet etiam propheta tecū, & erit sicut populus sic sacerdos. Et visitabo super eum vias eius, & cogitationes eius reddā ei, & comedent & nō saturabuntur, fornicati sunt & nō cessauerunt, quia dñm derelique- runt in nō custodiendo, fornicatio & vinū & ebrietas auferunt cor. Item Michæ as: Perijt sanctus de terra, & rectus in hominibus non est, malū mantum suarū di- cunt bonū. Heu facti sumus, vt immūdi omnes nos, & quasi pannus mēstruatæ sunt vniuersæ iustitiæ nostræ. Et cecidimus quasi foliū vniuersi, & iniquitates no- stræ quasi ventus abstulerūt nos. Nō est qui inuocet nomē domini.

III § Nempe pedes. i. affectus nostri, ad malū currunt & festināt vt effun- dant sanguinē, si nō possumus opere, saltē affectu, quo gaudemus esse læsos quos oderimus, siquidē anima nō pedibus, sed affectu mouet. De præ senti deniq; no- stra iniquitate dudū David vaticinatus est, aiens: Diminutæ sunt veritates à filiis hominū, vana loquuti sunt vnusquisq; ad proximū suū. Et infra: Dominus de cœ- lo prospexit super filios hominū, vt videat si est intelligēs & relinquēs deū, omnes declinauerūt, simul inutiles facti sunt, nō est qui faciat bonū, non est vsq; ad vnū, veloces pedes eorū: ad effundendū sanguinē, nō est timor dei ante oculos eorū, il- lic trepidauerūt timore, vbi nō erat timor. Et infra: Conturbatæ sunt gētes, & in- clinata sunt regna, & diminutæ sunt veritates à filiis hominū, corrupti sunt, & ab- ominabiles facti sunt in iniquitatibus, nō est qui faciat bonum.

I 3 Porro

1. Pet. 5
Apoc. 21

Cat. Se. c. 7

Deut. 9
Hiere. 2
Mat. 15
Mar. 7

Deut. 31.

Deut. 32.

Osee. 4

Mich. 7

Esaia. 64

Pro. 1.

Pfal. 11

Pfal. 15

Pfal. 45

Pfal. 52

- Hiere. 2.** III § Porro duo mala fecit populus Israel, per quem representatur populus Christianus: deum enim dereliquerunt fontem aquæ viæ, & foderunt sibi cisternas dissipatas, quæ continere non valent aquas. De eodem populo deus per prophetam ait: Nemo quod bonum est loquitur, nullus est qui agat pœnitentiam super peccato suo, omnes conuersi sunt ad cursum suum, quasi equus impetu vadens in prælium, à minimo vsq; ad maximum omnes auaritiam sequuntur.
- Hiere. 8.** Et infra: De malo ad malum egressi sunt, & me non cognouerunt, dicit dominus, nunquid super his non visitabo, aut in gentem huiusmodi non visitabo anima mea? quia dereliquerunt legem meam, & non audierunt vocem meam, sed abierunt post prauitatem cordis sui. Ecce ego cibabo populum istum abinthio, & potum dabo eis aquam fellis.
- Hiere. 9.** V § Esdras deniq; vice nostra confessus est, dicēs: Iniquitates nostræ multiplicatæ sunt super caput nostrum, & delicta nostra creuerunt vsq; ad cælum & diebus patrum nostrorum, sed & nos ipsi peccauimus grauiter vsq; in diem hanc, & in iniquitatibus nostris traditi sumus ipsi & reges nostri, & sacerdotes nostri in manū regum terrarum, & in gladium, & in captiuitatem, & in rapinam, & in confusionem vultus. Et infra: Transgressi enim sumus præcepta tua, quæ dedisti in manus prophetarum dicēs: Quoniam terra polluta est coinquinationibus, alienigenarum terræ & immunditiæ illoꝝ repleuerunt eā totā immunditia sua. Et quæ cõtungunt nobis, omnia fiunt propter opera nostra maligna, & magna peccata nostra. Nonne irasceris nobis perdere nos, quoad vsq; non relinquatur radix & nomen nostrum. Ecce nunc sumus in cõspectu tuo in iniquitatibus nostris. Esdras itaq; peccata nostra deo confessus, non gustauit panem, nec aquam bibit super iniquitatem nostram. Melius igitur erat nos non esse, q̄ adhuc viuentes viuere in impietatibus nostris. q. d. Væ humano generi illi, per quod deus offenditur, bonum erat ei, si non fuisset natum. Vita nempe nostra stupor & pauor, & nec di gñi sumus misericordiam consequi, qm̄ festinans festinat seculum pertransire, & non capit portare quæ in futuris temporibus, iustis reprobis missa sunt, quoniã plenum iniustitia est seculū hoc & infirmitatibus. Seminatum est enī malū, & necdū venit destructio ipsius. Si ergo nõ inuersum fuerit quod seminatum est & discesserit locus vbi seminatum est malū, non veniet vbi seminatum est bonū, qm̄ gramen seminis mali seminatum est in corde Adam ab initio, & quantum impietatis generauit vsq; nunc & generat vsq; cū veniet area. Hæc ex Esdra.
- 2. Cor. 11.** VI § Nam sicut serpens seduxit Euam astutia sua, ita corrumpuntur sensus nostri, & excidunt à simplicitate quæ est in Christo. Omnes quippe quæ sua sunt, querunt, non quæ Iesu Christi. Quocirca saluator noster in nos clamat: O generatio incredula & peruersa, quousq; ero vobiscum, vsquequo patiar vos? Itē alibi: Lata porta est ac via spaciōsa quæ ducit ad perditionē, & multi sunt qui intrant per eā, quoniã angusta porta & ardua via est quæ ducit ad vitam, & pauci sunt qui inueniūt eam. In crassatū enī est cor populi huius, & auribus grauiter audiunt vt couertantur, contenti se nosse deū, factis autē negant, qm̄ coinquinatis & infidelibus nihil est mundū, sed omnia sunt eis immunda.
- Mat. 17** VII § In Birgitta præterea legitur, q̄ hodie susceptio sacramenti eucharistiæ non ex amore dei, sed tantum necessitate legis sumitur. Matrimonium peruenit in abusum, adulterium in honorem, esus lactiniorum venit in cõsuetudinem, esus olei est abolutus. Ieiunium obseruatur ab his qui carent victu, feriæ tenentur in tabernis, in mercantijs, in fornicationibus, vsura exercetur inuerecunde, excommunicatio ecclesiastica non timetur, multi quoq; magis abhorrent benedictionem q̄ maledictionem. Omnes quidem Christum interficere quærunt, in quibus sermo Christi non capit, quoniam ex patre diabolo sunt, & desideria patris sui volunt facere. Inuidia enim diaboli mors introiit in orbem terrarum, imitantur autem illum qui sunt ex parte illius.
- Mat. 7** VIII § Quare præsumendum est nunc aduenisse tempora, de quibus apostolus: In nouissimis (inquit) diebus instabunt tempora periculosa, & erūt homines seipso amantes, cupidi, elati, superbi, blasphemii, parentibus, i. senioribus nõ obedi-